
REGIONE LAZIO

Direzione: CULTURA, POLITICHE GIOVANILI E DELLA FAMIGLIA, PARI OPPORTUNITA', SERVIZIO CIVILE
                            

Area: SPETTACOLO DAL VIVO
                     

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  36663  del  08/10/2024

Oggetto:

Proponente:

Estensore ERAMO PAOLA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento SANFILIPPO BEATRICE _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area M.TODINI __________firma digitale________

Direttore Regionale L. FEGATELLI __________firma digitale________

Firma di Concerto

DE n. G06457/2024: "Avviso pubblico per il sostegno ai Festival di rappresentazione degli spettacoli di danza e musica
popolare e folkloristica iscritti all'Albo Regionale dei Festival del Folklore di cui alla Determinazione Dirigenziale n.
G10589/2021" - Elenco delle istanze inammissibili e approvazione delle risultanze della Commissione nominata con decreto
dirigenziale n. G10345 del 31.07.2024 e della relativa graduatoria e assegnazione dei contributi ai soggetti indicati nell'allegato
B.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 6 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G13488 14/10/2024

 



DE n. G06457/2024: “Avviso pubblico per il sostegno ai Festival di rappresentazione degli spettacoli di danza 

e musica popolare e folkloristica iscritti all'Albo Regionale dei Festival del Folklore di cui alla Determinazione 

Dirigenziale n. G10589/2021…” – Elenco delle istanze inammissibili e approvazione delle risultanze della 

Commissione nominata con decreto dirigenziale n. G10345 del 31.07.2024 e della relativa graduatoria e 

assegnazione dei contributi ai soggetti indicati nell’allegato B. 

 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE CULTURA, POLITICHE GIOVANILI E DELLA FAMIGLIA,  

PARI OPORTUNITA’, SERVIZIO CIVILE 

 

 

SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Spettacolo dal Vivo; 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

VISTA la Legge del 7 agosto 1990 n. 241: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.; 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6: “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del 

Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e successive modificazioni; 

VISTO il regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1: “Regolamento di organizzazione degli uffici e dei 

servizi della Giunta Regionale” e successive modificazioni; 

VISTO il Regolamento regionale 23 ottobre 2023, n. 9: “Modifiche al regolamento regionale 6 settembre 

2002, n. 1 (Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della giunta regionale) e successive 

modifiche. Disposizioni transitorie”, il quale ha riorganizzato le strutture amministrative della Giunta 

regionale, in considerazione delle esigenze organizzative derivanti dall’insediamento della nuova Giunta 

regionale e in attuazione di quanto disposto dalla legge regionale 14 agosto 2023, n. 10; 

VISTO il Regolamento regionale 28 dicembre 2023, n. 12: “Modifiche al regolamento regionale 6 settembre 

2002, n. 1 e successive modifiche. Disposizioni transitorie”, con il quale sono state modificate le disposizioni 

transitorie del r.r. 9/2023; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale 11 gennaio 2024, n. 13, con cui è stato conferito l’incarico di 

Direttore della Direzione regionale Cultura, Politiche giovanili e della Famiglia, Pari opportunità e Servizio 

civile al dott. Luca Fegatelli; 

PRESO ATTO che il contratto accessivo all’incarico di cui al punto precedente è stato sottoscritto in data 1 

febbraio 2024; 

VISTO l’atto di organizzazione del 6 settembre 2022 n. G11690 con il quale è stato conferito l’incarico di 

Dirigente dell’area Spettacolo dal Vivo al Dott. Maurizio Todini; 

VISTO il decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118: “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 

e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e successive modifiche ed in particolare l’art.10 comma 3; 

VISTA la legge regionale 12 agosto 2020, n. 11: “Legge di contabilità regionale”; 

Atto n. G13488 del 14/10/2024



VISTO il regolamento regionale 9 novembre 2017, n. 26: “Regolamento regionale di contabilità”, che, ai sensi 

dell’articolo 56, comma 2, della L.R. n. 11/2020 e fino alla data di entrata in vigore del regolamento di 

contabilità di cui all’articolo 55 della citata L.R. n. 11/2020, continua ad applicarsi per quanto compatibile con 

le disposizioni di cui alla medesima L.R. n. 11/2020; 

VISTA la legge regionale 29 dicembre 2023, n. 23: “Legge di stabilità regionale 2024”; 

VISTA la legge regionale 29 dicembre 2023, n. 24: “Bilancio di previsione finanziario della Regione Lazio 2024-

2026”; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 28 dicembre 2023, n. 980: “Bilancio di previsione finanziario 

della Regione Lazio 2024-2026. Approvazione del “Documento tecnico di accompagnamento”, ripartito in 

titoli, tipologie e categorie per le entrate e in missioni, programmi, titoli e macroaggregati per le spese”; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 28 dicembre 2023, n. 981: “Bilancio di previsione finanziario 

della Regione Lazio 2024-2026. Approvazione del “Bilancio finanziario gestionale”, ripartito in capitoli di 

entrata e di spesa e assegnazione delle risorse finanziarie ai dirigenti titolari dei centri di responsabilità 

amministrativa”; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 14 febbraio 2024 n. 75: “Indirizzi per la gestione del bilancio 

regionale 2024-2026 e approvazione del bilancio reticolare, ai sensi degli articoli 30, 31 e 32, della legge 

regionale 12 agosto 2020, n. 11”; 

VISTA la legge regionale 29 dicembre 2014, n.15 “Sistema cultura Lazio: Disposizioni in materia di spettacolo 

dal vivo e di promozione culturale”, ed in particolare gli articoli 3 comma 2, lettera h) e 9; 

VISTA la determinazione dirigenziale 13 settembre 2021 n. G10589: “Aggiornamento dell'Albo regionale dei 

festival del folklore, di cui alla Legge Regionale 29 dicembre 2014, n. 15 articolo 9 ed alle DGR 77/2017 e DGR 

24/2021. Approvazione delle risultanze delle valutazioni condotte sulle istanze pervenute a seguito dell'avviso 

pubblico n. G02558 del 9 marzo 2021 ed aggiornamento dell'Albo regionale dei festival del folklore 2021-

2024” pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio n. 89 – Supplemento 1 del 16 settembre 2021; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 02 maggio 2024 n. 311: “L.R. 29 dicembre 2014, n.15 "Sistema 

cultura Lazio: Disposizioni in materia di spettacolo dal vivo e di promozione culturale” Approvazione del 

Programma Operativo Annuale degli Interventi 2024, che al paragrafo 1.7.2 prevede la pubblicazione di un 

avviso pubblico (Avviso Folk) per la concessione agli organizzatori dei festival del folklore dei benefici previsti 

ai sensi dell’art. 9, comma 4 della Legge Regionale 15/2014, relativi alla realizzazione dell’intervento di cui 

all’art. 3, comma 2 lettera h, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 20 della medesima legge, destinato al 

sostegno dei festival iscritti all’Albo regionale da svolgersi nel periodo compreso tra il 2024 ed il 2025; 

VISTA la determinazione dirigenziale 29 maggio 2024 n. G06457: “Avviso pubblico per il sostegno ai Festival 

di rappresentazione degli spettacoli di danza e musica popolare e folkloristica iscritti all’Albo Regionale dei 

Festival del Folklore di cui alla Determinazione Dirigenziale n. G10589/2021, in attuazione degli artt. 9 comma 

5 e 3 comma 2 lettera h) della L.R. 15/2014 e della D.G.R. 25/2021- Perfezionamento delle prenotazioni di 

impegno per un importo totale di euro 100.00,00 così suddiviso: Esercizio 2024: euro 35.000,00 (impegno n. 

48135/2024) sul Capitolo U0000G11913; euro 15.000,00 (impegno n. 48141/2024) sul Capitolo 

U0000G11947. Esercizio 2025: euro 35.000,00 (impegno n. 3565/2025) sul Capitolo U0000G11913; euro 

15.000,00 (impegno n. 3567/2025) sul Capitolo U0000G11947. 

VISTO il decreto dirigenziale 31 luglio 2024 n. G10345: “Costituzione e nomina della Commissione di 

valutazione tecnica - Avviso pubblico per il sostegno ai Festival di rappresentazione degli spettacoli di danza 

e musica popolare e folkloristica iscritti all'Albo Regionale dei Festival del Folklore di cui alla Determinazione 

Atto n. G13488 del 14/10/2024



Dirigenziale n. G10589/2021, in attuazione degli artt. 9 comma 5 e 3 comma 2 lettera h) della L.R. 15/2014 e 

della Deliberazione della Giunta regionale n. 25/2021”; 

PRESO ATTO che, ai sensi del suddetto avviso sono pervenute complessivamente n. 10 istanze di richiesta di 

contributo; 

VISTI gli articoli 9 e 10 del suddetto avviso che indicano i motivi di inammissibilità delle istanze; 

CONSIDERATO che l’istruttoria formale delle domande presentate è stata svolta dalla struttura competente 

e che all’esito della stessa è risultata inammissibile n. 1 istanza, la quale, pertanto, va dichiarata 

inammissibile, così come indicato nell’ allegato A, che forma parte integrante della presente determinazione, 

con le relative motivazioni di inammissibilità; 

PRESO ATTO che la Commissione sopra menzionata ha proceduto alla valutazione dei progetti ammessi, 

secondo le modalità stabilite all’art. 11 dell’Avviso, stilando, nella seduta del 18 settembre 2024, la 

graduatoria finale con l’indicazione del punteggio attribuito e dell’importo del contributo concesso, così 

come indicato nell’ allegato B che forma parte integrante della presente determinazione; 

DETERMINA 

• di dichiarare inammissibile, ai sensi dell’art. 10 dell’Avviso pubblico per il sostegno ai Festival di 

rappresentazione degli spettacoli di danza e musica popolare e folkloristica iscritti all'Albo Regionale dei 

Festival del Folklore di cui alla Determinazione Dirigenziale n. G10589/2021, in attuazione degli artt. 9 comma 

5 e 3 comma 2 lettera h) della L.R. 15/2014 e della Deliberazione della Giunta regionale n. 25/2021, n. 1 

istanza, così come indicato nell’allegato A, con le relative motivazioni di inammissibilità, che forma parte 

integrante della presente determinazione; 

• di approvare, come stabilito all’art. 11 dell’Avviso, le risultanze dei lavori della Commissione istituita 

con decreto dirigenziale 31 luglio 2024 n. G10345 per la valutazione delle domande presentate per il sostegno 

ai Festival di rappresentazione degli spettacoli di danza e musica popolare e folkloristica iscritti all'Albo 

Regionale dei Festival del Folklore di cui alla Determinazione Dirigenziale n. G10589/2021, in attuazione degli 

artt. 9 comma 5 e 3 comma 2 lettera h) della L.R. 15/2014 e della Deliberazione della Giunta regionale n. 

25/2021, così come indicato nell’allegato B che forma parte integrante della presente determinazione; 

• di pubblicare la presente determinazione sul Bollettino Ufficiale e sul sito internet istituzionale della 

Regione Lazio. 

Tale pubblicazione ha valore di notifica per gli interessati a tutti gli effetti di legge. 

Avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale del 

Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) dalla comunicazione, ovvero, ricorso straordinario al Capo dello Stato 

entro il termine di giorni 120 (centoventi). 

 

 

IL DIRETTORE 

Dott. Luca Fegatelli 

Atto n. G13488 del 14/10/2024




